СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ДЕ СПОРТ й  %

ПО СПОРТУ
РЕПУБЛИЧИЙ ПРИДИ ICTPOBCbKOI

МОЛДОВЕ НЕШТЬ МОЛДАВСЬКО!
НИСТРЕНЕ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№ ЙЙ

г. Тирасполь

О проведении Открытого чемпионата и первенства
Приднестровской Молдавской Республики по
кикбоксингу WAKO в разделах К-] и кик-лайт

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции.
Приказом Государственной службы но спорту Приднестровской Молдавской Республики от
28 декабря 2021 года № 271 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских
и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» в действующей
редакции, Решением Оперативного штаба по профилактике и предотвращению
распространения вирусной инфекции от 18 февраля 2022 года, с целью развития физической
культуры и массового спорта в Приднестровской Молдавской Республики и пропаганды
здорового образа жизни,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Открытый чемпионат и первенство Приднестровской Молдавской
Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и кик-лайт в период с 24 по 26 марта 2022
года на базе МОУ ДО «Тираспольская СДЮШОР борьбы и бокса» расположенном по адресу:
г. Тирасполь, ул. Мира 21 -а.

2. Утвердить Положение о проведении Открытого чемпионата и первенства
Приднестровской Молдавской Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и кик-лайт
(Приложение № 1 к настоящему Приказу).

3. Общее руководство по проведению и подведению итогов Открытого чемпионата и
первенства по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и кик-лайт возложить на Отдел развития
физической культуры и массового спорта Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики, с последующей выкладкой Приказа и результатов
на официальный сайг Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики, в срок до 1 апреля 2022 года.

4. Непосредственную организацию и проведение Открытого чемпионата и первенства
Приднестровской Молдавской Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и кик-лайт

возложить на POO «Федерация кикбоксинга и муай тай Приднестровья» и главную судейскую
коллегию.

5. Утвердить главную судейскую коллегию Открытого чемпионата и первенства
Приднестровской Молдавской Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и кик-лайт
в следующем составе:

а) Главный судья -  Деркаченко И.В., международная категория WAKO;
б) Главный секретарь -  Байбара И.В., международная категория WAKO.
6. А.В. Баданову -  начальнику МУ «Управление по физической культуре и спорта

г. Тирасполь» предоставить с 24 по 26 марта 2022 год для проведения спортивный зал МОУ
ДО “ТСДЮШОР борьбы и бокса"

7. Деркаченко И.В., главному судье соревнований:
а) обеспечить медицинское и санитарное сопровождение соревнований на всех этапах;
б) обеспечить выполнение санитарных норм, правил и рекомендаций по

предотвращению распространения коронавирусной инфекции;
в) направить в Государственную службу по спорту Приднестровской Молдавской

Республики итоговые протоколы, отчет судейской коллегии, заявки Открытого чемпионата и
первенства Приднестровской Молдавской Республики но кикбоксингу WAKO в разделах К-1
и кик-лайт до 30 марта 2022 года.

8. Отделу развития физической культуры и массового спорта обеспечить оформление
и выдачу наградной атрибутики Открытого чемпионата и первенства Приднестровской
Молдавской Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и кик-лайт с передачей
главному судье Деркаченко И.В. в срок до 22 марта 2022 года

9. Т.М. Кривенко -  начальнику Отдела финансово-хозяйственной деятельности,
обеспечить финансирование согласно сметы Открытого чемпионата и первенства
Приднестровской Молдавской Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и кик-лайт
(Приложение № 2 к настоящему Приказу).

10. А. А. Павленко -  пресс-секретарю Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при
проведении Открытого чемпионата и первенства Приднестровской Молдавской Республики
по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и кик-лайт в средствах массовой информации
Приднестровской Молдавской Республики.

11. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

12. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко